Página 113   29 de Setembro de 2021 Nº 28.094

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1283654:113>

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1452/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A EXECUÇÃO DO REMANESCENTE
DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DO CAPS - CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL I, LOCALIZADA NO BAIRRO CASTELÂNDIA,
EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS,
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias VALOR ESTIMADO:
939.258,22 (Novecentos e trinta e nove mil, duzentos e cinquenta e oito
reais e vinte e dois centavos); A Comissão Permanente de Licitações,

presente tornar público e para conhecimento de todos os interessados que
não houve recurso interposto na fase de HABILITAÇÃO do procedimento
licitatório.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 28 de setembro de 2021
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1452/2021

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS A Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria nº 560 de 08/07/2021, através de seu Presidente, torna público
para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar que NÃO
houve recurso administrativo referente ao julgamento da documentação de
habilitação nos autos da Tomada de Preços nº 017/2021. CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia

ulteriores termos do procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 28 de setembro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação
Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1283654:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1283506:113>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 083/2021

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021,

o procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa de Licitação de
Nº. 083/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de

por Item, objetivando a “Aquisição de Materiais de Construção, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
e demais Órgãos vinculados”. A Proposta de Preço e toda documentação

poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura

através do telefone 0xx (66) 3542-1177.
Rondolândia - MT, 28 de Setembro de 2021

Luciene Souza dos Santos
Presidente da CPL

Publicar-65-99228-9990
<END:1283506:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1283536:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 258/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os

Tomada de Preço Nº 13/2021. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO,
CONFORME EXPOSTO NO PROJETO ARQUITETÔNICO, ELÉTRICO
E HIDROSSANITÁRIO, DE 20 (VINTE) CASAS POPULARES, (SENDO
2 (DUAS) CASAS PARA PNE) EM SANTA CARMEM - MT, CONFORME
EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS.

Carmem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa

Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 18 de outubro de 2021, sendo às

deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa Carmem, informações
através do e-mail: licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou tel: (66) 3562-
1183/1501 ramal 213.
Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça

-
tomaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo

Santa Carmem/MT, 29 de setembro de 2021.
Maitê Sehnem

Presidente CPL - Portaria nº 35/2021
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1283536:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1283667:113>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE

de selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇO COM TRATOR DE ESTEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA,
CAMINHÃO MUCK, CAMINHÃO PRANCHA,MOTONIVELADORA, PÁ
CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, RETROESCAVADEI-
RA DE PNEU,ROLO COMPACTADOR, CAMINHÃO PIPA E DEMAIS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A
abertura desta licitação ocorrerá no dia 11/10/2021 às 09:00 horas,
(horário de Brasília) no departamento de Licitações e Contratos. O Edital

e-mail licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.Santa Terezinha/MT, 28 de
setembro de 2021. Admilson dos santos gomes-pregoeiro
<END:1283667:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1283497:113>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2021 DE 28/09/2021
CONTRATO N.º: 056/2021. OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada em prestação de serviço de Bombeiro Civil (Brigadista), para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-

CONTRATADA: SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.429.662/0001-38.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 063/2021.  VALOR:  R$ 822.000,00 ( oitocentos e vinte
e dois mil reais ). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de
1993, E Suas Alterações. DATA DE INICIO: 28/09/2021.  VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir da  assinatura do instrumento de contrato.
SINOP-MT, 28 DE SETEMBRO DE 2021.
<END:1283497:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1283674:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2021

DO JULGAMENTO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 002/2021, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE,
REFERENTE AOS OS SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS
PROGRAMAS E AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NOS
TERMOS PREVISTOS NA LEI FEDERAL Nº 12.232, DE 29 DE ABRIL DE

junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em

telefone (66) 3545-4700.
Amanda Alves Saldanha - Comissão Permanente de Licitação. Prefeitura
Municipal Sorriso/MT

REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 019/2020
A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
licitação, torna público para o conhecimento dos interessados que o certame
TOMADA DE PREÇOS n.º 019/2020, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO
MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO RENASCER, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”, foi REVOGADO,
tendo em vista os apontamento apresentados pela Secretaria Municipal de
Administração e decisão proferido pelo Prefeito Municipal.

- Comissão Permanente de licitação

Página 114   29 de Setembro de 2021 Nº 28.094
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 025/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E REPOSIÇAO DE PEÇAS
INCLUSO PARA APARELHOS DO TIPO - VENTILADORES PULMONARES
MICROPROCESSADOS TECME GRAPHNET TS+, PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. FINALIDADE: O processo refere-se à contratação
de empresa especializada na manutenção corretiva e preventiva e reposição
de peças de aparelhos do tipo ventiladores pulmonares microprocessa-

funcionamento dos referidos equipamentos. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: BIOMEDIC
COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ: 37.457918/0001-74. VALOR
GLOBAL: R$ 47.140,00 (quarenta e sete mil cento e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

- Prefeito Municipal

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE N° 026/2021

de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, que

PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO
DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL S-10, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DE ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL QUE CIRCULAM NOS
MUNICIPIOS DE SORRISO-MT, NOBRES-MT E CUIABÁ - MT. O cre-

DE OUTUBRO DE 2021, OU, QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS,
DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE EDITAL devendo

horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, através
do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br menu “Portal da Transparência”, ou
através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete M. Barbieri
Presidente da C.P.L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 063/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONSERTO DE ESTOFARIA
DAS POLTRONAS HOSPITALARES DO UPA 24 HR DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. FINALIDADE: a presente
contratação visa atender a atual necessidade de reformar as poltronas

valor muito maior para realizar novas compras, sendo que a manutenção

II, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA:  ESTOFARIA DA LINHA
CNPJ Nº 37.433.703/0001-13. VALOR GLOBAL: R$ 11.900,00 (onze mil
novecentos reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

- Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da

Dispensa n.º 063/2021.
- Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 064/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA DE VIABILIDADE TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA FOTOVOLTAICO NO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO. FINALIDADE: O
processo refere-se à necessidade de se realizar a contratação de Serviço
de consultoria para elaboração de projeto através do estudo de viabilidade
técnica para implantação de Sistema Fotovoltaico conectado à rede elétrica,

elétrica devem considerar a redução de custos operacionais e implementar

tecnologia de baixo impacto e da sua contribuição na redução dos Gases
de Efeito Estufa/GEE. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei
Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: AUGUSTO FÉLIX TAVARES DA
SILVA, CREA: 161676175-0; VALOR GLOBAL: R$ 16.500,00 (DEZESSEIS
MIL E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

- Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da

Dispensa n.º 064/2021.
- Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1283674:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1283650:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

N.º 020/2021

presencial Nº 020/2021 referente aos itens de Óleo Diesel S-10; Óleo Diesel
Comum, Gasolina e Etanol  para o dia 14/10/2021 às 09:h00min (horário
de Brasília/DF), cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual o

de Torixoréu - MT. Motivo: em razão dos itens de combustível que foram
declarados fracassados na sessão de licitação nº 002/2021.  O Edital e

prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo
e-mail: licitacaotxu2021@gmail.com  Maiores informações pelo telefone
(66) 3406-1021 das 07:00 as 13:00 (ho
28 de setembro de 2021. Luiz Alberto Souza Vera - Pregoeiro
<END:1283650:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1283655:114>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

PROCESSO Nº 065/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato
Grosso, através de sua Comissão Permanente de Licitações - CPL, em
cumprimento aos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público que, conforme a Licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS
(EDITAL Nº 001/2021), referente ao Processo de Licitação sob nº 065/2021,
emitido em 09/09/2021, devidamente publicado, com abertura e julgamento
na data de 28/09/2021, cujo objeto refere-se à Contratação de empresa

Domingo Pivoto, Sebastiao Alves da Rocha e Luiz Bedin, travessa 01, 02
e 03 e vielas 01, 02, 03 e 04, de conformidade com o projeto arquitetôni-
co e memorial descritivo em anexo a este edital, sagrou-se vencedora do

01.987.957/0001-36, estabelecida na Cidade de Santa Carmem/MT, com
o valor global de R$ 1.437.232,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete
mil e duzentos e trinta e dois reais), sob o critério de menor preço global.
União do Sul/MT, 28 de Setembro de 2021.
DÉBORA PESTANA TEDESCO - Presidente da CPL.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1283655:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1283470:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°045/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a REAJUSTE do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo
Licitatório n° 106/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 042/2021 de
acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE REAJUSTE - LOTE Nº 05 - PÓ DE PEDRA

REAJUSTE VALOR FINAL

ADITIVO DE REAJUSTE - LOTE 06 - BRITA

REAJUSTE VALOR FINAL

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 28 de Setembro de 2021.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA -
CONTRATANTE
RODRIGO SANTANA DE MOURA - RM 5 SOLAS LTDA-(35.282.553/0001-
69) - CONTRATADA
<END:1283470:114>